1

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №22

ПРИКАЗ

от 02.09.2024 года                                                                               № 186

п. Пересыпь

«Об организации проведения школьного этапа Всероссийской

олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году»

В соответствии с приказом управления образованием администрации

муниципального образования Темрюкский район  от 26.08.2024 года №867 «

Об организации проведения школьного этапа Всероссийской олимпиады

школьников в муниципальном образовании Темрюкский район в 2024-25

учебном году

п р и к а з ы в а ю:

1. Провести для обучающихся МБОУ СОШ№ 22 школьный этап

всероссийской олимпиады школьников ( далее Олимпиада) с 11 сентября по

22 октября 2024 года согласно прилагаемому графику ( Приложение 1);

2. Создать условия для обеспечения качественной подготовки и

проведения школьного этапа Олимпиады в соответствии  с Порядком

проведения всероссийской Олимпиады школьников и санитарными

правилами СП 2.4.3648 -20, СП 3.1/2.4.3598-20;

3. Обеспечить возможность участия в школьном этапе Олимпиады всех

обучающихся, в том числе  детей с ОВЗ и детей-инвалидов, предусмотреть

возможность удаленного  участия в Олимпиаде  в зависимости от

эпидемиологической ситуации или по другим существенным причинам;

4. Обеспечить  доступ   участников олимпиад к информационно-

телекоммуникационной сети  « Интернет»;

5. Осуществлять публикацию  актуальной информации по численному

составу обучающихся  в ФИСОКО;

6. Провести школьный этап Олимпиад  по астрономии, биологии,

информатике, математике, физике, химии с использованием

информационно-коммуникационных  технологий  на платформе «

Сириус.Курсы»  Образовательного Фонда « Талант и успех»;

2

7. Организовать информирование  обучающихся, родителей ( законных

представителей)  о требованиях к проведению школьного этапа Олимпиады с

учетом использования информационно-коммуникационных технологий, в

том числе через публикацию нормативно – правовых актов, методических  и

аналитических материалов на едином сайте и в сети « Интернет»

8. Утвердить состав  оргкомитета школьного этапа олимпиад в

следующем составе:

Белозерова Ю.А.– директор школы – председатель;

Шаповал Г.В. – заместитель директора по УВР;

Сонина А.Ю. - заместитель директора по воспитательной работе;

Пичугина Н.Н.  – руководитель МО учителей естественного цикла и

математических наук;

   Сивова Л.В. - учитель иностранного языка;

   Прийма А.Н. – учитель физической культуры;

   Зимина Р.А. – учитель музыки;

   Крюченкова Л.В. – учитель географии.

9. Оргкомитету:

 обеспечить проведение школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников в указанные сроки;

 обеспечить сбор и хранение заявлений родителей (законных

представителей) обучающихся, заявивших о своём участии в олимпиаде, об

ознакомлении с настоящим Порядком и о согласии на сбор, хранение,

использование, распространение (передачу) и публикацию персональных

данных своих несовершеннолетних детей, а также их олимпиадных работ, в

том числе в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее

- сеть «Интернет»);

10.  Сформировать жюри школьного этапа олимпиады по каждому

общеобразовательному предмету в составе:

Математика – Хоменко Л.В., Секисова В.А., Зимина Р.А.

Русский язык, литература – Белозерова Ю.А., Зимина Р.А., Шаповал Г.В.

История, обществознание, право, экономика–Шаповал Г.В., Сонина

А.Ю., Пичугина Н.Н.

Предметы естественно-технологического цикла–Крюченкова Л.В.,

Пичугина Н.Н., Секисова В.А.

Иностранные языки–Сивова Л.В., Мокруша Л.А., Шаповал Г.В.

Физическая культура, ОБЖ  – Прийма А.Н., Пичугина Н.Н., Шаповал

Г.В.

3

11. Жюри утверждает результаты школьного этапа олимпиады по

каждому общеобразовательному предмету (рейтинг победителей и рейтинг

призёров школьного этапа олимпиады по предмету).

В соответствии с Положением жюри осуществляет дежурство в

аудиториях при проведении Олимпиады, проводит проверку письменных

работ участников Олимпиады, оценивает результаты экспериментально-

практических и теоретических заданий.

12.  Обеспечить размещение протоколов проведения школьного

этапа олимпиад на сайте школы по каждому общеобразовательному

предмету с предоставлением ссылки на страницу или архив файлов до 30

октября 2024 года.

13.  В течение 3-х дней после окончания олимпиады по предметам

руководители МО сдают в учебную часть олимпиадные работы всех

участников школьного этапа по всем предметам.

14.  Организовать объявление итогов и награждение победителей и

призеров школьного этапа Олимпиады.

15. Контроль за проведением школьного этапа всероссийской

олимпиады школьников возложить на заместителя  директора по УВР

Шаповал Г.В.

Директор МБОУ СОШ № 22                           Ю.А. Белозерова

С приказом ознакомлены:

№ Подпись Ф.И.О. Дата

1  Хоменко Л.В.

2  Крюченкова Л.В.

3  Шаповал Г.В.

4  Пичугина Н.Н.

5  Сонина А.Ю.

6  Курская Е.Н.

7  Сивова Л.В.

8  Секисова В.А.

9  Прийма А.Н.

10  Зимина Р.А.

11  Мокруша Л.А.

4

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

СРОКИ

проведения школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников на территории Краснодарского края в 2024 - 2025

учебном году

Сроки

проведения
Общеобразовательный предмет Класс

1 2 3
11-14

сентября
Испанский язык 5-11 класс

Итальянский язык 5-11 класс

Китайский язык 5-11 класс

Право 9-11 класс

16-21

сентября

Искусство (мировая художественная культура) 5-11 класс

История 5-11 класс

Литература 5-11 класс

Основы безопасности жизнедеятельности 5-11 класс

Технология 5-11 класс

23-28

сентября
Немецкий язык 5-11 класс

Физическая культура 5-11 класс

Экология 9-11 класс

Экономика 5-11 класс

24 сентября Астрономия 7-11 класс

30 сентября-

5 октября
География 5-11 класс

Русский язык 4-11 класс

Французский язык 5-11 класс

1 октября Физика 5-11 класс

7-12 октября Английский язык 5-11 класс
Обществознание 6-11 класс

8 октября Биология 5-6 класс

9 октября Биология 7-11 класс

15 октября Математика 4-6 класс

16 октября Математика 7-11 класс

17 октября Химия 5-11 класс

22 октября Информатика 5-11 класс